
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 8. 3. 2022 v klubovně Obecního domu ve Dřísech od 18:00 hod.

1. Zahájení

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí zapisovatelku Jaroslavu Zlatohlávkovou a ověřovatelky zápisu Ivanu Frajovou a
Romanu Tesařovou.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1a/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 1-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje rozšířený program zasedání
zastupitelstva obce Dřísy č. 2/2022 v bodech 1. - 16.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1b/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce Dřísy
č. 1/2022.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Finanční příspěvek na pomoc Ukrajině

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje poskytnutí jednorázového finančního příspěvku ve výši 15 000,-
 Kč organizaci Člověk v tísni (SOS Ukrajina - č. ú. 0093209320/0300) a jednorázový finanční příspěvek ve výši
15 000,- Kč organizaci Červený kříž (Veřejná finanční sbírka na pomoc Červenému kříži na Ukrajině - č. ú-
333999/2700, variabilní symbol 1502).

Výsledek návrhu usnesení: přijat 2/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

4. Rozpočtové opatření č. 1/2022

blok jednání: 4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2022. Změna v příjmech celkem 5 738 314,55 Kč
a ve výdajích celkem 5 738 314,55 Kč. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 3/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 4-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace ke stavu finančních prostředků na bankovních účtech
obce je k 28. 2. 2022 celkem 19 744 202,57 Kč a informaci o připsání zpronevěřené částky v celkové výši
5 633 522,80 Kč včetně úroku z prodlení od bývalé účetní obce.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Schválení finanční odměny starostky obce - revokace usnesení č.
10b/8/2021; 10c/8/2021 a 2/1/2022

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy revokuje usnesení č. 10b/8/2021 ze zasedání zastupitelstva dne 15.12.2021
(Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční odměnu starostce obce ve výši 20 000,- Kč.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4a/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 5-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy revokuje usnesení č. 10c/8/2021 ze zasedání zastupitelstva dne 15.12.2021
(Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční odměnu místostarostce obce ve výši 10 000,- Kč).

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4b/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 5-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy revokuje usnesení č. 2/1/2022 ze zasedání zastupitelstva dne 31.1.2022. (původní
znění usnesení - Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční odměnu starostce obce Ivaně Frajové ve výši
20 000,- Kč čistého za její práci pro obec a za získání dotací).

Výsledek návrhu usnesení: přijat 4c/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

6. Návrh na poskytnutí mimořádné odměny pro uvolněnou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

starostku obce

blok jednání: 6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., s poskytnutím mimořádné odměny
uvolněné starostce obce Ivaně Frajové za rok 2021 ve výši 60 000,- Kč. Odměna se poskytuje za mimořádný
rozsah získání dotací a realizaci projektů (výstavba sběrného dvora, přestavba obecního domu, výstavba
chodníků a rekonstrukce místních komunikací a veřejného osvětlení).

Výsledek návrhu usnesení: přijat 5/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

7. Dotace a investiční akce

blok jednání: 7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva zemědělství v rámci Programu
rozvoje venkova, výzva MAS č.11, na projekt "Obec Dřísy - revitalizace veřejného prostranství před obecním
domem".

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6a/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 7-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření příkazní smlouvy s MAS Vyhlídky z.s., Nebužely 92 na konzultace
v částce 8 000,- Kč.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6b/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 7-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva vnitra z programu "Prevence
kriminality" na projekt "Obec Dřísy - vybudování VO v ulicích Drážní a Jasanová".

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6c/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 7-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje cenovou nabídku č. 04-03/2022 od Jiřího Fillera - inženýrská činnost
ve výstavbě, na zpracování projektové dokumentace akce "Výstavba chodníků v obci Dřísy - VI. etapa"
za celkovou cenu 20 000,- Kč. Není plátce DPH.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 6d/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 7-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace k probíhající akci "Přestavba OD Dřísy - II. etapa".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 7-6

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace k probíhající akci "Rozšíření a posílení funkčního stavu
zeleně v obci Dřísy - III. etapa".

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Pacht obecních pozemků

blok jednání: 8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavřít pachtovní smlouvu od 1.1.2022 na dobu neurčitou s M. Roštem.
Předmět pachtu vinice - dílu "D" na pozemku parc. č. 1618 v k. ú. Dřísy.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7a/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 8-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje směnu pozemků parc. č. 2029/1 o výměře 255 m2 ve vlastnictví obce
za pozemek parc. č. 2028/2 v k. ú. Dřísy o výměře 600 m2 v SJM p. P. Povolného a pí. J. Povolné. Rozdíl
ve výměrách pozemků, tj. 345 m2, obec Dřísy uhradí a to ve výši 1,- Kč/m2 (celkem 345,- Kč). Obec zajistí a
uhradí vypracovaní směnné smlouvy, rozdělení původního pozemku parc. č. 2028, vypracování znaleckého
posudku a zápis do KN. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 7b/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 8-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí žádost společnosti DEK Invest o odprodeji pozemků. Na místě bude
svoláno místní šetření.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. ZŠ a MŠ Dřísy

blok jednání: 9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí výkaznictví ZŠ a MŠ Dřísy sestavené k 31.12.2021 - Rozvaha, Výkaz
zisků a ztrát a Příloha.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 9-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí bezúplatné předání 10 ks dětských židliček od ZŠ a MŠ Dřísy.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

blok jednání: 9-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí možnost zakoupení keramické pece od ZŠ a MŠ Dřísy. O ceně bude
dále jednáno. 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 9-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí navýšení cen obědů ve školní jídelně. Cena oběda pro cizího
strávníka od 1.4.2022 bude činit 94,- Kč.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 9-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek na obědy ze školní jídelny ve výši 14,- Kč pro starobní důchodce
trvale žijící v obci Dřísy.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 8/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 9-6

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje proplacení faktur na nákup antigen. testů pro zaměstnance školy
v celkové částce 19 838,- Kč. ZO požaduje, aby si škola žádost o proplacení vyřídila.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 9-7

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek na ŠvP pro děti z mateřské školky. Obec nechce zvýhodnit
pouze určitý okruh dětí.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

10. SDH a JSDH Dřísy

blok jednání: 10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí potřebu dovybavení JSDH Dřísy. Po obdržení kompletní cenové
nabídky na zboží bude řešeno na dalším zasedání ZO.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 10-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje pořízení aplikace Fireport pro JPO V "B" + modul PRINT. Jednorázový
poplatek 14 520,- Kč včetně DPH. A ročních poplatků 2 904,- Kč a 1 815,- Kč včetně DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Výsledek návrhu usnesení: přijat 9/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

11. Stavební záležitosti

blok jednání: 11-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí žádost o stanovisko k akci: ‚‚Novostavba RD včetně přípojek tech.
vybavení'‘. Stavebník bude vyzván k doplnění projektové dokumentace kanalizačních přípojek.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 11-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí s umístěním plachtové haly na stávajícím pozemku parc. č. 1795/1 v k. ú.
Dřísy. Parametry, umístění i účel využití haly jsou totožné s přechozí žádostí z roku 2021 o souhlas
s umístěním haly na pozemku parc. č. 1795/4 v k. ú. Dřísy, na kterou bylo vydáno souhlasné stanovisko.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10a/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 11-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy souhlasí se stavbou zemědělského přístřešku na pozemku parc. č. 971/136 v k. ú.
Dřísy pod podmínkou vhodného výběru barvy objektu, aby zapadl a ladil s okolním prostředím
(např. zelená, hnědá, šedá). 

Zemědělský přístřešek (plechová ocelokolna) bude sloužit pro uskladnění zemědělské techniky. Rozměry
objektu jsou 18 x 20 metrů. Objekt bude uložen do položených panelů. Nevznikne zde potřeba pro připojení
k elektrické síti, vodovodnímu ani kanalizačnímu řadu. Příjezdová cesta bude vedena podél tratě. Objekt bude
umístěn mimo ochranné pásmo ČD.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10b/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 11-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IP-12-6020408/VB/1 Dřísy, Hlavní, č. parc. 929/69 mezi ČEZ Distribuce, a.s.
zastoupená spol. K. UHLÍŘ s.r.o. a obcí Dřísy. Dotčený pozemek obce parc. č. 1013/1 (ul. Hlavní). Jednorázová
náhrada ve výši 2 000,- Kč.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10c/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 11-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi R. Kalčíkem a obcí Dřísy. Předmětem
darovací smlouvy je dar ve výši 15 000,- Kč na přijetí a realizaci opatření ke zlepšení kvality spodních vod
na území obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Výsledek návrhu usnesení: přijat 10d/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

12. Kulturní a společenské akce

blok jednání: 12-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí informace o uskutečněných i budoucích akcích v obci.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 12-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5-2022-OD ze dne 1.2.2022. Dodatek
č. 1 upravuje snížení nájmu na 100,- Kč za hodinu (60 minut).

Výsledek návrhu usnesení: přijat 11a/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:1

blok jednání: 12-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 4-2022-OD ze dne 1.2.2022. Dodatek
č. 1 upravuje rozsah lekcí.  Kruhový trénink po předchozí domluvě je možné na sále uskutečnit i v pátek v čase
18:00 - 19:00 hodin. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 11b/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

13. Odpadové hospodářství

blok jednání: 13-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje záměr o výpůjčce nemovitosti pozemku parc. č. 2034 v k. ú. Dřísy – plocha
cca 3 x 3 metry. Půjčitel Obec Dřísy. Předmět výpůjčky je plocha o výměře 3 x 3 metry na pozemku parc.
č. 2034, na kterém se nachází Obecní organizovaný sběrný dvůr pro obec Dřísy. Podmínky výpůjčky: Půjčitel
přenechává vypůjčiteli k dočasnému bezúplatnému užívání místo zpětného odběru vymezené v Příloze č. 2.
Vypůjčitel je oprávněn MZO výlučně užívat jako veřejné místo zpětného odběru odpadních pneumatik zřízené
pro výrobce pneumatik, s nimiž má uzavřenu Smlouvu o MZO. Odvoz zpětně odebraných odpadních pneumatik
z MZO ke zpracovateli zajistí na vlastní náklady výrobci pneumatik, kteří mají s vypůjčitelem uzavřenou
Smlouvu o MZO.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12a/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 13-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi obcí Dřísy a DIMATEX CS, spol. s r.o.,
IČO 43224245. Předmětem smlouvy je bezúplatný sběr a převzetí nepotřebného textilu a párové obuvi.
Pravidelné vyvážení kontejneru bude firma provádět na vlastní náklady.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

nebylo hlasováno

blok jednání: 13-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření rámcové smlouvy o odběru a uložení materiálu se společností
TAPAS BOREK s r.o., která se zabývá i uložením stavební suti. Poplatek za uložení materiálu bude fakturován
dle ceníku společnosti.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12b/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 13-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nakládání s odpadem
č. S/5000033/02300025/3/2021 mezi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. a obcí Dřísy.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 12c/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

14. Různé

blok jednání: 14-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování pečovatelské služby-obce
č. 003/2022 mezi obcí Dřísy a Pečovatelskou službou města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 13a/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 14-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb pověřence pro
ochranu osobních údajů mezi obcí Dřísy a SMS-služby s.r.o. Dodatek upravuje výši odměny za poskytování
služeb a to ve výši 2 100,- Kč/čtvrtletně.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 13b/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 14-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření Dodatku č. 16 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě v systému PID na roky 2010 až 2024 uzavřené podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční
dopravě, ve znění pozdějších předpisů (linka PID č. 669). Předmětem tohoto dodatku je ukončení smlouvy
k 31.12.2021 z důvodu převzetí objednávky výkonů objednatelů-obcí Středočeským krajem.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 13c/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

blok jednání: 14-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí navrhované úpravy jízdních řádů linek 669 a 670.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 14-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí možnost zakoupení balíčku licencí na hudební autorská práva. Bude
dále řešeno.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 14-6

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000,- Kč Lince bezpečí, z.s.
na provoz dětské krizové linky.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 13d/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

15. Diskuze

blok jednání: 15-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí všechny záležitosti z diskuze.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 15-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje opravu povrchu místních komunikací tryskovou metodou od firmy Silnice
Nymburk, s.r.o. v rozsahu 3 aut za celkovou cenu cca 150 000,- Kč. Přednostně budou opraveny ul. Poštovní,
Na Obořišti, Ke Trati, Jasanová. V případě spokojenosti s provedenými opravami budou opraveny další
komunikace.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 14/2/2022
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

16. Závěr

blok jednání: 16-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


